
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3755 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 23 de julho de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 
 
 
 
 

 Resultado de Julgamento da Concorrência 

 Resultado de Julgamento de Habilitação 

 Resultado de Julgamento de Adjudicação e Homologação 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Termo de Autorização da Dispensa 

 Termo de Autorização da Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATO 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°181, 23 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 1.600.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.600.000,00 
(um milhão e seiscentos mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 23 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.600.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  1.600.000,00  

 
1256 Implantação do Complexo Turístico Serrote do 
Jatobá  

1.600.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

17063110 0001 1.600.000,00 

Anexo II (Redução)  1.600.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  1.600.000,00  

 
2317 MANTER AS ACOES E SERVICOS ATINENTES A 
AREA DE CULTURA E TURISMO  

1.600.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 1.600.000,00 

 

 
 
 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DECRETO EXECUTIVO N°182, 23 DE JULHO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 653.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 653.000,00 
(seiscentos e cinquenta e três mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 23 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  653.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  653.000,00  

 2150 Manutenção e Conservação de Vias Urbanas  653.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 653.000,00 

Anexo II (Redução)  653.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  653.000,00  

 2142 Manutenção de Serviços de Transporte  18.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 18.000,00 

 
2143 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

20.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 20.000,00 

 
2145 Manutenções e Conservação de Equipamentos 
Públicos  

25.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 
2146 Manutenção e Conservação do Cemitério Público 
Municipal  

100.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 50.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 25.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 25.000,00 

 2148 Manutenção e Conservação das Praças Municipais  45.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 5.000,00 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15000000 0001 15.000,00 

 
2149 Manutenção e Conservação da Repetidora 
Municipal  

10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2150 Manutenção e Conservação de Vias Urbanas  125.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 100.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 25.000,00 

 
2151 Manutenção e Conservação da Rede Elétrica de 
Iluminação Pública  

65.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 50.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 
1153 Reforma e Requalificação do Mercado Público 
Municipal  

20.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 20.000,00 

 2154 Expansão da Rede Elétrica de Iluminação Pública  30.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 15.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 1156 Pavimentação de Vias Públicas  50.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 50.000,00 

 
1158 Urbanização e Paisagismo de Praças e Canteiros 
Centrais  

80.000,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 20.000,00 

  
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 50.000,00 

 1161 Pavimentação Asfálticas das vias urbanas  45.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 45.000,00 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
2263 Manter as Ações e Serviços Atinentes ao 
Departamento de Engenharia e Arquitetura do Município  

20.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 

 
 

PORTARIA Nº 117, DE 23 DE JULHO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA 
JUNIOR. 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) 
dias consecutivos, ao Sr. JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR, correspondente ao 
período aquisitivo: 02/09/2022 a 01/09/2023, que serão gozados de 23/07/2024 a 
06/08/2024. 

   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS 

Presidente Em Exercício 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 093/2024 

ORIGEM: DISPENSA A LICITAÇÃO Nº 7/2024-0021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: FERNANDO CESAR REGO  

CPF: 199.312.044-00 

OBJETO: Este contrato decorre do processo de dispensa a licitação cujo objeto refere-se à 
Contratação dos serviços de Despachante para regularização dos veículos pertencentes a 

CÂMARA MUNICIPAL 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

frota da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, conforme demanda oriunda das 
Secretarias Municipais.  

VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), 
perfazendo o valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 02001 - Secretaria de Governo, 
Ação 2021 - Manutenção de serviços de transporte, Classificação Econômica 339036 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, e Fonte 15000000, e correrão a conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal.  

 VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses a contar da data de 
assinatura deste presente termo, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FERNANDO CESAR REGO – CONTRATADO 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 094/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: FGC LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 21.946.555/0001-09 

OBJETO: Credenciamento em caráter complementar a rede municipal de saúde, de pessoas 
físicas e/ou jurídicas, com profissional habilitado nos serviços de consultas e procedimentos 
cirúrgicos especializados, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde - SESAU. 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 5.105.652,00 (cinco milhões cento 
e cinco mil seiscentos e cinquenta e dois reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de 
Saúde, AÇÃO: 2189 - Serviços de saúde de Complexidade ambulatorial. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 
ações e serviços públicos de saúde. FONTE DE RECURSOS: 16000000 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16310000 
- Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados 
a Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16320000 - Transferências do Estado referentes a 
Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde. ACAO: 2188 - Promoção da Assistência 
Hospitalar. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não 
Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde. FONTE DE 
RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde. FONTE DE RECURSOS: 16320000 
Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde, 
correrão a conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FLAVIA GUERRA CAVALCANTE – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 096/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E PREVENTIVA 
LTDA  

CNPJ: 28.906.884/0001-67 

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o credenciamento em caráter 
complementar a rede municipal de saúde, de pessoas físicas e/ou jurídicas, com profissional 
habilitado nos serviços de média e alta complexidade, no âmbito ambulatorial de apoio ao 
diagnóstico e tratamentos, assim como, consultas e exames especializados contemplando 
os usuários do Sistema Único de Saúde – SUS. 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 279.885,00 (duzentos e setenta e 
nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Fundo 
Municipal de Assistência a Saúde, AÇÃO: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta 
Complexidade ambulatorial; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSOS: 15001002 - 
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde; 
FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências do Governo Federal referentes 
a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16320000 - 
Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde. 
AÇÃO: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e 
serviços públicos de saúde; FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências 
do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde; FONTE 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DE RECURSOS: 16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros 
Repasses vinculados à Saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

TULIO CESAR REGO GOMES – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 099/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: FGC LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 21.946.555/0001-09 

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o credenciamento em caráter 
complementar a rede municipal de saúde, de pessoas físicas e/ou jurídicas, com profissional 
habilitado nos serviços de média e alta complexidade, no âmbito ambulatorial de apoio ao 
diagnóstico e tratamentos, assim como, consultas e exames especializados contemplando 
os usuários do Sistema Único de Saúde – SUS. 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 9.843.564,50 (nove milhões, 
oitocentos e quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Fundo 
Municipal de Assistência a Saúde, AÇÃO: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta 
Complexidade ambulatorial; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSOS: 15001002 - 
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde; 
FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências do Governo Federal referentes 
a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16320000 - 
Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde. 
AÇÃO: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e 
serviços públicos de saúde; FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde; FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências 
do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde; FONTE 
DE RECURSOS: 16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e outros 
Repasses vinculados à Saúde.  

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FLAVIA GUERRA CAVALCANTE – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Concorrência N° 1/2024 0009 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de 
Contratação, David Jhenison Soares Fernandes, Port.:008/2024, torna público o resultado 
do Concorrência n° 1/2024-0009. 

Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, de dois imóveis de propriedade do 
município de Pau dos Ferros/RN, do tipo quiosques (n° 29 e 32), situados na praça de 
eventos Nossa Senhora da Conceição. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

RENATO JUNIOR DE SOUZA LOPES- CNPJ: 38.575.271/0001-48: saiu vencedor (a) do 
QUIOSQUE 29 (Praça de Eventos), com o valor mensal de R$ 370,00 (trezentos e setenta 
reais). 

ARIANO ERKSON DE FONTES QUEIROZ- CNPJ: 55.935.164/0001-00: saiu vencedor (a) 
do QUIOSQUE 32 (Praça de Eventos), com o valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos 
reais). 
A licitação foi realizada pelo critério de maior lance, sendo o presente certame homologado 
pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

RENATO JUNIOR DE SOUZA LOPES- CNPJ: 38.575.271/0001-48: saiu vencedor (a) do 
QUIOSQUE 29 (Praça de Eventos), com o valor mensal de R$ 370,00 (trezentos e setenta 
reais). 

ARIANO ERKSON DE FONTES QUEIROZ- CNPJ: 55.935.164/0001-00: saiu vencedor (a) 
do QUIOSQUE 32 (Praça de Eventos), com o valor mensal de R$ 500,00(quinhentos reais). 

O Agente de Contratação informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

Pau dos Ferros – RN, 23 de julho de 2024. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
 Prefeita Municipal 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 1/2024-0011 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de 
Contratação, torna público o resultado do Concorrência n° 1/2024-0011 

Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, do espaço térreo e superior do Pavilhão 
Encontro de Gerações, para exploração comercial de serviço de cafeteria, do imóvel 
comercial de propriedade do Município de Pau dos Ferros/RN, situado na Rua Praça da 
Matriz, s/n, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN. 
  

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Conforme segue empresa habilitada: 

MARIA I. MARCELINO TORRES- CNPJ: 22.162.896/0001-48, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 449,29 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 
vinte e nove centavos). 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

MARIA I. MARCELINO TORRES- CNPJ: 22.162.896/0001-48, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 449,29 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 
vinte e nove centavos). 

Pau dos Ferros – RN, 23 de julho de 2024. 
  

David Jhenison Soares Fernandes 
 AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Port. 008/2024 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Concorrência N° 1/2024 - 0011 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Agente de 
contratação, torna público o resultado do Concorrência n° 1/2024 - 0011 

Objeto da Licitação: Concessão de uso, a título oneroso, do espaço térreo e superior 
do Pavilhão Encontro de Gerações, para exploração comercial de serviço de cafeteria, do 
imóvel comercial de propriedade do Município de Pau dos Ferros/RN, situado na Rua Praça 
da Matriz, s/n, Bairro Centro, Pau dos Ferros/RN. 
  

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

MARIA I. MARCELINO TORRES- CNPJ: 22.162.896/0001-48 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 449,29 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 
vinte e nove centavos). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 
pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

MARIA I. MARCELINO TORRES- CNPJ: 22.162.896/0001-48, saiu vencedor (a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 449,29 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 
vinte e nove centavos). 

O Agente de contratação informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

  
 Pau dos Ferros – RN, 23 de julho de 2024 

  
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

 AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2024 0023 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024 0023 

Objeto da Licitação: Contratação da empresa especializada em sinalização viária, 
incluindo o fornecimento dos materiais, equipamentos e mão-de-obra para execução de 
sinalização vertical e horizontal em vias públicas do Município de Pau dos Ferros/RN. 
  

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

Contransin Indústria e Comércio Ltda.- CNPJ: 00.390.052/0001-11 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois 
mil reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame adjudicado 
e homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Contransin Indústria e Comércio Ltda- CNPJ: 00.390.052/0001-11 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois 
mil reais). 

 O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

  
 Pau dos Ferros – RN, 23 de julho de 2024 

  
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Pregoeiro 
 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0029 
(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação nº 7/2024-0029, que tem como objeto Processo de despesa, em 
caráter emergencial, para atender à necessidade urgente do procedimento de VVPP + 
ENDOLASER + TROCA DE FLUIDO + IMPLANTE DE ÓLEO DE SILICONE EM OLHO 
DIREITO do paciente Sr. R. J. P. do S., fundamentada no Art. 75, inciso VIII, do diploma legal 
supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa: RETINA OFTAMOLOGICA 
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 30.866.290-0001-11, no valor de R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), referente a despesas médicas e hospitalares, conforme 
documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

  
 Ato contínuo, publique-se. 
   

Pau dos Ferros/RN, 23 de julho de 2024. 
  

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0030 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação nº 7/2024-0030, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BARRACA DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM SIMPLES, ENCAIXE FÁCIL PARA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO 
E ARMAZENAMENTO, fundamentada no Art. 75, inciso II, do diploma legal 
supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa: RAIMUNDO GILBERTO 
SOARES DE ARAUJO MEI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 28.333.091/0001-04, 
no valor de R$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais), referente a aquisição da 
referida estrutura, conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

  
 Ato contínuo, publique-se. 
   

Pau dos Ferros/RN, 23 de julho de 2024. 
  
 

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 
 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA SEAD Nº 410/2024 

Pau dos Ferros/RN, 23 de Julho de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação da Sr. PAULO 
LILDERIO RODRIGUES DA COSTA e dá 
outras providências.   

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em concurso 
público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste ato de 
provimento. 

                                            R E S O L V E:  

Art. 1º -  Nomear o Sr. PAULO LILDERIO RODRIGUES DA COSTA, portador da 
cédula de identidade nº 002.xxx.471 e inscrito no CPF (MF) de nº 055.xxx.564-57 no cargo 
Fiscal de Tributos Municipal. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 

        Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 022/2024, DE 23 DE ABRIL DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Senhor JOSÉ VIDAL JÚNIOR, Gerente de Engenharia e Projetos 
Especiais deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 23 
a 25 de abril de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 
diárias, com o valor total de R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAÇÃO DE REUNIÕES 
ADMINISTRATIVA NO IDEMA E NO ESCRITÓRIO DE JCGG. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº955/2024 – SESAU/PMPF  

Em, 23 de julho de 2024. 

 

Designa os servidores lotados nas equipes de saúde da 
família (ESF), equipes de atenção primária (EAP), agentes 
comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde bucal 
(ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à 
saúde (EMULTI), incentivo do componente de qualidade 
na atenção primária à saúde – APS no âmbito do 
município de Pau dos Ferros/RN, na competência 
financeira de maio, junho e julho de 2024, e dá outras 
providências. 
 

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições 
que lhe conferem os incisos II e III do Art. 5º, I, II e III do Art. 6º, todos da Lei Complementar 
n.º 1476/2014; 

Considerando o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
que “Altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para 
instituir nova metodologia de cofinanciamento federal do Piso de Atenção Primária à Saúde 
no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).”; 

Considerando o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
Art. 12-C, que “dispõe sobre o método de cálculo e estabelece o valor do incentivo financeiro 
federal de custeio do pagamento por desempenho, no âmbito do Programa”; 

Considerando o disposto na Portaria GM/MS nº 3.222, de 10 de dezembro de 
2019, que “dispõe sobre os indicadores do pagamento por desempenho, no âmbito do 
Programa Previne Brasil”; 

Considerando a Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024, que 
“institui, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, o incentivo do componente de 
qualidade na atenção primária à saúde – APS, para as equipes de saúde da família (ESF), 
equipes de atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde 
bucal (ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI) e dá outras 
providências.”; 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Considerando o desempenho da Atenção Primária à Saúde do Sistema Único 
de Saúde do município no alcance de resultados em saúde contidos nos indicadores de 
componente de qualidade na atenção primária à saúde; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Designar os servidores lotados nas equipes de saúde da família (ESF), equipes 
de atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde bucal 
(ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI), incentivo do 
componente de qualidade na atenção primária à saúde – APS no âmbito do município de Pau 
dos Ferros/RN, na competência financeira de maio, junho e julho de 2024, e dá outras 
providências. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas na portaria GM/MS nº 
3.493, de 10 de abril de 2024. 

Art. 2° O Incentivo do Componente de Qualidade será repassado, de forma exclusiva, 
aos profissionais de saúde que compõem as equipes da Estratégia Saúde da Família (ESF), 
Saúde Bucal (ESB), Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e equipe multiprofissional na 
atenção primária à saúde (EMULTI), respeitando-se os termos contidos na Lei Municipal nº 
2.006/2024, conforme Anexo I desta Portaria. 

§ 1º O incentivo de desempenho está desvinculado do valor dos vencimentos dos 
servidores; 

§ 2º O valor do pagamento está condicionado ao repasse do Ministério da Saúde até 
a presente data; 

§ 3º O valor do desconto para os casos previstos na Lei Municipal nº. 2.006/2024, será 
proporcional ao período de afastamento e revertido conforme determinado na referida Lei. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária da Saúde de Pau dos Ferros/RN 

 
 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 
Mês de Referência: maio 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Antônia Edneuza Barreto 

TSB R$964,29 

2.  
Antônia Gleiva de Castro Feitosa 

TSB R$964,29 

3.  
Claudio George de Sousa Freitas 

Odontólogo R$964,29 

4.  
Elieuda Alves da Silva 

TSB R$964,29 

5.  
Idelvânia Bessa Matoso 

TSB R$964,29 

6.  
Jean Carlos Alves 

Odontólogo R$964,29 

7.  
José Epitácio Pinheiro Fontes 

Odontólogo R$964,29 

8.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo R$964,29 

9.  
Lorena Sena Alves de Souza 

Odontóloga R$964,29 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

10.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$964,29 

11.  
Maria Alline Iandra da Silveira 

TSB R$964,29 

12.  
Maria da Conceição da Silva 

TSB R$964,29 

13.  
Maria Jerusa de Oliveira Melo 

Odontóloga R$964,29 

14.  
Paloma Úrsula Costa Fernandes 

Odontóloga R$964,29 

15.  Roberto Virginio de Souza Júnior Odontólogo R$964,29 

16.  
Ruthe Aires de Carvalho da Silva 

TSB R$964,29 

 

                   

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 
Mês de Referência: maio 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

2.  Fernanda Dantas de Lima Téc. de Enfermagem R$262,50 

3.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

4.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

5.  Francisca Rogecila Viana Monte Técnica de Enfermagem R$262,50 

6.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médico (a) R$262,50 

7.  José Josivan Paulino Gameleira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

8.  Maria Aparecida do Rego Bessa Enfermeiro (a) R$262,50 

9.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

10.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

11.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

12.  Sonária Linhares Rocha Enfermeiro (a) R$262,50 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 
Mês de Referência: maio 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Adalgisa Carla do Nascimento Técnica de Enfermagem R$551,51 

2.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

3.  Alikelly Deyse da Silva Souza Pereira Técnica de Enfermagem R$551,51 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

4.  Alyne Iane Correia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

5.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

6.  
Ana Paula Leite de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

7.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeiro (a) R$551,51 

8.  
Anderson do Prado Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

9.  Antônia Romilla Filgueira Brasil  Enfermeiro (a) R$551,51 

10.  Antonia Selma de Oliveira Rego Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

11.  Antônio Augusto de Oliveira Médico R$551,51 

12.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

13.  Aroldo de Freitas Junior Técnico de Enfermagem R$551,51 

14.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

15.  Cassia Vitória Nogueira da Silva Técnica de Enfermagem R$551,51 

16.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$551,51 

17.  Claúdio Fabricio Jacome Enfermeiro R$551,51 

18.  Clemilda Joca Feitoza de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

19.  Cynara Rafaella Motta de Morais Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

20.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeiro (a) R$551,51 

21.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

22.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

23.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeiro (a) R$551,51 

24.  Dionísio França De Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

25.  Edileide Fernandes da Silva Técnica de Enfermagem R$551,51 

26.  Edna Maria Fernandes Paiva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

27.  Elioneide Dantas Vilaça Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

28.  Elizandra Araújo Morais  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

29.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

30.  Etica Cibelis da Rocha  Técnica de Enfermagem R$551,51 

31.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

32.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

33.  
Felipe Wesley Batista 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

34.  Francinádia Xavier de Lima Técnica de Enfermagem R$551,51 

35.  Francisca Cédima do Nascimento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

36.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

37.  Francisca Edileuza nascimento Souza Agente comunitária de Saúde R$551,51 

38.  Francisco Leudimar Da Silva Agente comunitária de Saúde R$551,51 

39.  Francisca Janykelle de Queiroz 
Nascimento 

Técnica de Enfermagem R$551,51 

40.  Francisca Marta Gadelha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

41.  Francisco Carlyelson de Oliveira Costa Enfermeiro R$551,51 

42.  Francisco Milian de Oliveira                                  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

43.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

44.  Geiza Maria da Silva Técnica de Enfermagem R$551,51 

45.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$551,51 

46.  Gilderlandia Reinaldo de Oliveira 
Chagas 

Agente Comunitária de saúde R$551,51 

47.  Helen Nascimento dos Santos Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

48.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

49.  Ilda Kandice Rodrigues Sena Enfermeiro (a) R$551,51 

50.  Janaysa Nayara de Queiroz Técnica de Enfermagem R$551,51 

51.  José Eudes de Souza Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

52.  
José Flaudiano Ferreira de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

53.  Katharine Fernandes de Loiola Enfermeiro (a) R$551,51 

54.  Keli Regina de carvalho Técnica de Enfermagem R$551,51 

55.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$551,51 

56.  Laurene Rocha de Oliveira  Agente Comunitária de 
Saúde 

R$551,51 

57.  Letícia Rodrigues de Queiroz Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

58.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeiro (a) R$551,51 

59.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeiro (a) R$551,51 

60.  Maria Adriana Bezerra de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

61.  Maria Augusta Araújo de Bessa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

62.  Maria Célia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

  

63.  Maria da Apresentação Gomes 
Barbalho  

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

64.  Maria do Socorro Bezerra de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

65.  Maria Francisca Oliveira Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

66.  Maria Gislayne Vieira Fideles de 
Queiroz 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

67.  Maria Katiusia de Oliveira Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

68.  Maria Leonice da Conceição 
Figueiredo 

Agente Comunitária de 
Saúde 

R$551,51 

69.  Maria Luciedima Conceição Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

70.  Maria Madalena Alves Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

71.  Maria Verônica Cunha da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

72.  Maria Zuleide Agente Comunitária de 
Saúde 

R$551,51 

73.  Maria Solene Cleide Soares Costa Agente Comunitária de 
Saúde 

R$551,51 

74.  
Mariana Morgana Chagas de Aquino 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

75.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

76.  Meirizangela da Paz da Silva Lima 
Costa 

Técnica de Enfermagem R$551,51 

77.  Francisca Marinês Gomes Lima Técnica de Enfermagem R$551,51 

78.  Merlinde Sarmento Fernandes da 
Silveira 

Enfermeira R$551,51 

79.  Meyry Giezi de Queiroz Técnica de Enfermagem R$551,51 

80.  Marilene Porfirio de Souza Técnica de Enfermagem R$551,51 

81.  Nathália Lorenna Duarte de Sena Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

82.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Técnica de Enfermagem R$551,51 

83.  Nayara Cristina da Silva Bento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

84.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

85.  Paulo André De Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

86.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

87.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

88.  Ricardo Nunes da Silva Médico (a) R$551,51 

89.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$551,51 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

  

90.  Rubia Sara Barbosa Lopes de 
Medeiros 

Técnica de Enfermagem R$551,51 

91.  Sheila Garbênia Ribeiro Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

92.  Soraya Corrêa Neiva  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

93.  
Tadeuza Adriana Dantas Bezerra 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

94.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

95.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Técnica de Enfermagem R$551,51 

96.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de 
Saúde 

R$551,51 

97.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médico (a) R$551,51 

98.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeiro (a) R$551,51 

99.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$551,51 

 
 

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA AMPLIADA 
Mês de Referência: maio 

 NOME CARGO  VALOR 

1.  Andreza Maiara dos Santos  Fonoaudióloga  R$429,54 

2.  Ângela Merici Maia de Souza Assistente Social  R$429,54 

3.  Amazille Silayne da S. N. de 
Queiroz 

Nutricionista R$429,54 

4.  Anne Rousse Gurgel Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

5.  Eduardo Henrique de Souza Rêgo Fisioterapeuta R$429,54 

6.  Palmira Yasmim Oliveira Psicóloga R$429,54 

7.  
Jesiane Maria de Sena Araújo 

Psicóloga R$429,54 

8.  Roberta Adriana Fernandes Terapeuta Ocupacional R$429,54 

9.  Rogéria Luciano da Fonseca Farias Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

10.  Vicente Eduardo Alves dos Santos Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

11.  Natália de Oliveira Barros Nutricionista R$429,54 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

  

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA  
Á SAÚDE ESTRATÉGICA 
Mês de Referência: maio 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Jovelina Martins da Costa Fisioterapeuta R$393,75 

2.  Keila Maria do Rêgo  Fonoaudióloga R$393,75 

3.  Lanusse Michelly de França R. 
Mendes 

Profissional de Educação Física R$393,75 

4.  Matheus Vila Nova Bezerra de 
Queiroz 

Psicólogo R$393,75 

 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 
Mês de Referência: junho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

17.  
Antônia Edneuza Barreto 

TSB R$701,30 

18.  
Antônia Gleiva de Castro Feitosa 

TSB R$701,30 

19.  
Ariadna Lopes de Queiroz 

TSB R$701,30 

20.  
Bruno Silva Queiroz 

Odontólogo R$701,30 

21.  
Benigna lêlê Leite 

TSB R$701,30 

22.  
Claudio George de Sousa Freitas 

Odontólogo R$701,30 

23.  
Cris Carol de Lima Rêgo Oliveira 

Odontólogo R$701,30 

24.  
Elieuda Alves da Silva 

TSB R$701,30 

25.  
Idelvânia Bessa Matoso 

TSB R$701,30 

26.  
Jean Carlos Alves 

Odontólogo R$701,30 

27.  
José Epitácio Pinheiro Fontes 

Odontólogo R$701,30 

28.  
Maxsuell Chaves De Oliveira 

Odontólogo R$701,30 

29.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo R$701,30 

30.  
Lorena Sena Alves de Souza 

Odontóloga R$701,30 

31.  
Isabela Macedo Ximenes Finizola 

Odontóloga R$701,30 

32.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$701,30 

33.  
Maria Gracineide de Queiroz 

TSB R$701,30 

34.  
Maria da Conceição da Silva 

TSB R$701,30 

35.  Maria Edilma de Oliveira TSB R$701,30 

36.  
Maria Jerusa de Oliveira Melo 

Odontóloga R$701,30 

37.  
Paloma Úrsula Costa Fernandes 

Odontóloga R$701,30 

38.  Roberto Virginio de Souza Júnior Odontólogo R$701,30 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

  

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 
Mês de Referência: junho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

13.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

14.  Fernanda Dantas de Lima Téc. de Enfermagem R$262,50 

15.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

16.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

17.  Francisca Rogecila Viana Monte Técnica de Enfermagem R$262,50 

18.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médico (a) R$262,50 

19.  José Josivan Paulino Gameleira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

20.  Maria Aparecida do Rego Bessa Enfermeiro (a) R$262,50 

21.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

22.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

23.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$262,50 

24.  Sonária Linhares Rocha Enfermeiro (a) R$262,50 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 
Mês de Referência: junho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

100.  Adalgisa Carla do Nascimento Técnica de Enfermagem R$568,75 

101.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

102.  
Aline Paula Alves da Costa 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

103.  
Alikelly Deyse da Silva Souza Pereira 

Técnica de Enfermagem R$568,75 

104.  Alyne Iane Correia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

105.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

106.  
Ana Paula Leite de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

107.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeiro (a) R$568,75 

108.  
Anderson do Prado Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

109.  Antônia Romilla Filgueira Brasil  Enfermeiro (a) R$568,75 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

  

110.  Antonia Selma de Oliveira Rego Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

111.  
Antônio Augusto de Oliveira 

Médico R$568,75 

112.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

113.  Aroldo de Freitas Junior Técnico de Enfermagem R$568,75 

114.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

115.  
Cassia Vitória Nogueira da Silva 

Técnica de Enfermagem R$568,75 

116.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$568,75 

117.  Claúdio Fabricio Jacome Enfermeiro R$568,75 

118.  Clemilda Joca Feitoza de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

119.  Cynara Rafaella Motta de Morais Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

120.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeiro (a) R$568,75 

121.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

122.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

123.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeiro (a) R$568,75 

124.  Dionísio França De Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

125.  Edileide Fernandes da Silva Técnica de Enfermagem R$568,75 

126.  Elioneide Dantas Vilaça Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

127.  Elizandra Araújo Morais  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

128.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

129.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

130.  
Felipe Wesley Batista 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

131.  Francinádia Xavier de Lima Técnica de Enfermagem R$568,75 

132.  Francisca Cédima do Nascimento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

133.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

134.  Francisca Edileuza nascimento Souza Agente comunitária de 
Saúde 

R$568,75 

135.  Francisca Janykelle de Queiroz 
Nascimento 

Técnica de Enfermagem R$568,75 

136.  Francisca Marta Gadelha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

  

137.  Francisco Carlyelson de Oliveira Costa Enfermeiro R$568,75 

138.  Francisco Leudimar da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

139.  Francisco Milian de Oliveira                                  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

140.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

141.  Geiza Maria da Silva Técnica de Enfermagem R$568,75 

142.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$568,75 

143.  Helen Nascimento dos Santos Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

144.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

145.  
Ilda Kandice Rodrigues Sena 

Enfermeiro (a) R$568,75 

146.  Janaysa Nayara de Queiroz Técnica de Enfermagem R$568,75 

147.  José Eudes de Souza Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

148.  
José Flaudiano Ferreira de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

149.  Katharine Fernandes de Loiola Enfermeiro (a) R$568,75 

150.  
Keli Regina de carvalho 

Técnica de Enfermagem R$568,75 

151.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$568,75 

152.  Laurene Rocha de Oliveira  Agente Comunitária de 
Saúde 

R$568,75 

153.  Luiz Fernandes do Rêgo Neto Médico (a) R$568,75 

154.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeiro (a) R$568,75 

155.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeiro (a) R$568,75 

156.  Maria Augusta Araújo de Bessa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

157.  Maria Célia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

158.  Maria da Apresentação Gomes 
Barbalho  

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

159.  Maria do Socorro Bezerra Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

160.  Maria Francisca Oliveira Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

161.  Maria Gislayne Vieira Fideles de 
Queiroz 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

162.  Maria Katiusia de Oliveira Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

163.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitária de 
Saúde 

R$568,75 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

  

164.  Maria Luciedima Conceição Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

165.  Maria Luciene do Nascimento Rocha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

166.  Maria Madalena Alves Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

167.  Maria Verônica Cunha da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

168.  Maria Zuleide Agente Comunitária de 
Saúde 

R$568,75 

169.  
Mariana Morgana Chagas de Aquino 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

170.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

171.  Maria Solene Cleide Soares Costa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

172.  Merlinde Sarmento Fernandes da 
Silveira 

Enfermeira R$568,75 

173.  Meyry Giezi de Queiroz Técnica de Enfermagem R$568,75 

174.  crizangela da Paz da Silva Lima Costa Técnica de Enfermagem R$568,75 

175.  Marilene Porfirio de Souza Técnica de Enfermagem R$568,75 

176.  Francisca Marinês Gomes Lima Técnica de Enfermagem R$568,75 

177.  Nathália Lorenna Duarte de Sena Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

178.  Nayara Cristina da Silva Bento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

179.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Técnica de Enfermagem R$568,75 

180.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

181.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

182.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

183.  Rita Aratildes Soares de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

184.  Ricardo Nunes da Silva Médico (a) R$568,75 

185.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$568,75 

186.  Rubia Sara Barbosa Lopes de Medeiros Técnica de Enfermagem R$568,75 

187.  Sheila Garbênia Ribeiro Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

188.  Soraya Corrêa Neiva  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

189.  
Tadeuza Adriana Dantas Bezerra 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 

  

190.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

191.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Técnica de Enfermagem R$568,75 

192.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de 
Saúde 

R$568,75 

193.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médico (a) R$568,75 

194.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeiro (a) R$568,75 

195.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$568,75 

 
 

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA AMPLIADA 
Mês de Referência: junho 

 NOME CARGO  VALOR 

12.  Andreza Maiara dos Santos  Fonoaudióloga  R$429,54 

13.  Ângela Merici Maia de Souza Assistente Social  R$429,54 

14.  Amazille Silayne da Silva Nutricionista R$429,54 

15.  Anne Rousse Gurgel Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

16.  Eduardo Henrique de Souza Rêgo Fisioterapeuta R$429,54 

17.  Palmira Yasmim Oliveira Psicóloga R$429,54 

18.  
Jesiane Maria de Sena Araújo 

Psicóloga R$429,54 

19.  Roberta Adriana Fernandes Terapeuta Ocupacional R$429,54 

20.  Rogéria Luciano da Fonseca Farias Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

21.  Vicente Eduardo Alves dos Santos Profissional de Educação 
Física 

R$429,54 

22.  Natália de Oliveira Barros Nutricionista R$429,54 

 

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA  
Á SAÚDE ESTRATÉGICA 

 
Mês de Referência: junho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

5.  Jovelina Martins da Costa Fisioterapeuta R$393,75 

6.  Keila Maria do Rêgo  Fonoaudióloga R$393,75 

7.  Lanusse Michelly de França R. 
Mendes 

Profissional de Educação Física R$393,75 

8.  Matheus Vila Nova Bezerra de 
Queiroz 

Psicólogo R$393,75 

 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 

  

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 
Mês de Referência: julho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

39.  
Antônia Gleiva de Castro Feitosa 

TSB R$1.028,58 

40.  
Ariadna Lopes de Queiroz 

TSB R$1.028,58 

41.  
Bruno Silva Queiroz 

Odontólogo R$1.028,58 

42.  
Benigna lêlê Leite 

TSB R$1.028,58 

43.  
Cintia Torres Pereira de Freitas 

TSB R$1.028,58 

44.  
Claudio George de Sousa Freitas 

Odontólogo R$1.028,58 

45.  
Idelvânia Bessa Matoso 

TSB R$1.028,58 

46.  
Maxsuell Chaves De Oliveira 

Odontólogo R$1.028,58 

47.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo R$1.028,58 

48.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$1.028,58 

49.  
Maria Alline Iandra da Silveira 

TSB R$1.028,58 

50.  
Maria da Conceição da Silva 

TSB R$1.028,58 

51.  Maria Edilma de Oliveira TSB R$1.028,58 

52.  Roberto Virginio de Souza Júnior Odontólogo R$1.028,58 

53.  
Ruthe Aires de Carvalho da Silva 

TSB R$1.028,58 

 

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 
Mês de Referência: julho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

25.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

26.  Fernanda Dantas de Lima Téc. de Enfermagem R$286,36 

27.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

28.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

29.  Francisca Rogecila Viana Monte Técnica de Enfermagem R$286,36 

30.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médico (a) R$286,36 

31.  José Josivan Paulino Gameleira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

32.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

33.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 

  

34.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$286,36 

35.  Sonária Linhares Rocha Enfermeiro (a) R$286,36 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 

Mês de Referência: julho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

196.  Adalgisa Carla do Nascimento Técnica de Enfermagem R$587,09 

197.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

198.  
Alikelly Deyse da Silva Souza Pereira 

Técnica de Enfermagem R$587,09 

199.  Aline Paula Alves da Costa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

200.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

201.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeiro (a) R$587,09 

202.  Antônia Romilla Filgueira Brasil  Enfermeiro (a) R$587,09 

203.  Antonia Selma de Oliveira Rego Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

204.  
Antônio Augusto de Oliveira 

Médico R$587,09 

205.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

206.  Aroldo de Freitas Junior Técnico de Enfermagem R$587,09 

207.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

208.  
Cassia Vitória Nogueira da Silva 

Técnica de Enfermagem R$587,09 

209.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$587,09 

210.  Claúdio Fabricio Jacome Enfermeiro R$587,09 

211.  Clemilda Joca Feitoza de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

212.  Cynara Rafaella Motta de Morais Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

213.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeiro (a) R$587,09 

214.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

215.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

216.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeiro (a) R$587,09 

217.  Dionísio França De Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

218.  Edileide Fernandes da Silva Técnica de Enfermagem R$587,09 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município 

  

219.  Elioneide Dantas Vilaça Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

220.  Elizandra Araújo Morais  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

221.  Etica Cibelis da Rocha  Técnica de Enfermagem R$587,09 

222.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

223.  
Felipe Wesley Batista 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

224.  Francinádia Xavier de Lima Técnica de Enfermagem R$587,09 

225.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

226.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

227.  Francisca Edileuza nascimento Souza Agente comunitária de 
Saúde 

R$587,09 

228.  Francisca Janykelle de Queiroz 
Nascimento 

Técnica de Enfermagem R$587,09 

229.  Francisca Marta Gadelha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

230.  Francisco Leudimar da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

231.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

232.  Gilderlandia Reinaldo de Oliveira 
Chagas 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

233.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$587,09 

234.  Gilderlandia Reinaldo de Oliveira 
Chagas 

Agente Comunitária de 
saúde 

R$587,09 

235.  Helen Nascimento dos Santos Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

236.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

237.  
Ilda Kandice Rodrigues Sena 

Enfermeiro (a) R$587,09 

238.  Janaysa Nayara de Queiroz Técnica de Enfermagem R$587,09 

239.  José Eudes de Souza Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

240.  
José Flaudiano Ferreira de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

241.  Katharine Fernandes de Loiola Enfermeiro (a) R$587,09 

242.  
Keli Regina de carvalho 

Técnica de Enfermagem R$587,09 

243.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$587,09 

244.  Luiz Fernandes do Rêgo Neto Médico (a) R$587,09 

245.  Laurene Rocha de Oliveira  Agente Comunitária de 
Saúde 

R$587,09 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município 

  

246.  Letícia Rodrigues de Queiroz Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

247.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeiro (a) R$587,09 

248.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeiro (a) R$587,09 

249.  Marilene Porfirio de Souza Técnica de Enfermagem R$587,09 

250.  Maria Adriana Bezerra de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

251.  Maria Augusta Araújo de Bessa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

252.  Maria Célia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

253.  Maria da Apresentação Gomes 
Barbalho  

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

254.  Maria do Socorro Bezerra Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

255.  Maria Francisca Oliveira Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

256.  Maria Gislayne Vieira Fideles de 
Queiroz 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

257.  Maria Katiusia de Oliveira Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

258.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitária de 
Saúde 

R$587,09 

259.  Maria Luciedima Conceição Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

260.  Maria Luciene do Nascimento Rocha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

261.  Maria Madalena Alves Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

262.  Maria Verônica Cunha da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

263.  Maria Zuleide Agente Comunitária de 
Saúde 

R$587,09 

264.  
Mariana Morgana Chagas de Aquino 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

265.  
Maria Solene Cleide Soares Costa 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

266.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

267.  Merlinde Sarmento Fernandes da 
Silveira 

Enfermeira R$587,09 

268.  Meyry Giezi de Queiroz Técnica de Enfermagem R$587,09 

269.  Francisca Marinês Gomes Lima Técnica de Enfermagem R$587,09 

270.  Nathália Lorenna Duarte de Sena Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município 

  

271.  Nayara Cristina da Silva Bento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

272.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Técnica de Enfermagem R$587,09 

273.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

274.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

275.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

276.  Raqueline Mary Damião Rêgo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

277.  Ricardo Nunes da Silva Médico (a) R$587,09 

278.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$587,09 

279.  Rubia Sara Barbosa Lopes de Medeiros Técnica de Enfermagem R$587,09 

280.  Rita Aratildes Soares de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

281.  Sheila Garbênia Ribeiro Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

282.  
Tadeuza Adriana Dantas Bezerra 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

283.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

284.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Técnica de Enfermagem R$587,09 

285.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de 
Saúde 

R$587,09 

286.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médico (a) R$587,09 

287.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeiro (a) R$587,09 

288.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$587,09 

 
 
 

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA AMPLIADA 
Mês de Referência: julho 

 NOME CARGO  VALOR 

23.  Andreza Maiara dos Santos  Fonoaudióloga  R$472,50 

24.  
Amazille Silayne da Silva 

Nutricionista R$472,50 

25.  Ângela Merici Maia de Souza Assistente Social  R$472,50 

26.  Anne Rousse Gurgel Profissional de Educação 
Física 

R$472,50 

27.  Eduardo Henrique de Souza Rêgo Fisioterapeuta R$472,50 

28.  Palmira Yasmim Oliveira Psicóloga R$472,50 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município 

  

29.  Roberta Adriana Fernandes Terapeuta Ocupacional R$472,50 

30.  Rogéria Luciano da Fonseca Farias Profissional de Educação 
Física 

R$472,50 

31.  Vicente Eduardo Alves dos Santos Profissional de Educação 
Física 

R$472,50 

32.  Natália de Oliveira Barros Nutricionista R$472,50 

 

EMULT- EQUIPE MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA  
Á SAÚDE ESTRATÉGICA 

 
Mês de Referência: julho 

Nº NOME CARGO  VALOR 

9.  Keila Maria do Rêgo  Fonoaudióloga R$525,00 

10.  Lanusse Michelly de França R. 
Mendes 

Profissional de Educação Física R$525,00 

11.  Matheus Vila Nova Bezerra de 
Queiroz 

Psicólogo R$525,00 

 

 

Portaria Nº 956/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 19 a 20 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 
 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 957/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 22 a 24 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 958/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 23 a 24 de Julho de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 35 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 959/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 23 a 24 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 960/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de Julho de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com 
o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 36 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 Portaria Nº 961/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 24 de Julho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 962/2024, 23 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 23 a 24 de Julho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 23 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 37 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 963/2024, 23 DE JULHO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 23 de Julho 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Sousa/PB, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 


